i ____

MUNICÍPIO DA RIBEIRA GRANDE

EDITAL N.° 286120251T

Carlos Manuel Paiva Anselmo, Vereador da Câmara Municipal da Ribeira Grande, com

competências delegadas na reunião de câmara de 07 novembro de 2025:

TORNA PÚBLICO que, por motivo de instalação da iluminação de Natal 2025, nas freguesias

de Conceição e Matriz, é necessário proceder às seguintes alterações de trânsito no(s) dia(s),

hora(s) e arruamentos indicados:

Dia(s) / Hora(s) Arruamentos
Estacionamento permitido em via pedonal: Rua de São
Francisco, Nossa Senhora da Conceição, El’ Rei D. Carlos 1, Rua
Gonçalo Bezerra (até à bifurcação com a Rua do Botelho) e
Largo Conselheiro Hintze Ribeiro, Rua da Matriz, Rua Dr. Gaspar
Frutuoso (até à travessa Dr. Gaspar Frutuoso), Rua Conde
Jácome Correia (até aos semáforos), Travessa Conde Jácome
Correia, Largo do Rosário, Rua Luís de Camões, Rua do Estrela
e Avenida José Nunes da Ponte até à Praça do Emigrante
Matriculas viaturas: AX-1 1-GB; BJ-20-XC; 09-LL-77

26 novembro a 04 fevereiro
2026

A Câmara Municipal da Ribeira Grande solicita aos condutores a melhor compreensão pelos

incómodos causados e a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Ribeira Grande, 26 de novembro de 2025

O Vereador,

Carlos Manuel de Paiva Anselmo

fl Largo Cooselheíro Hi&ze Ribeiro, 9600-509, Ribeira Grande—Açores. NPC: 512013 2411 cm-ribeiragrande,pt 1 geralcmrg©om-ribeiragrande.pt

T: 296 470 7301 F: 296 470 ~391 Número Verde: 800 203 432

Anteo da ceitificaçeo: Prestaçdode Sereiços no Aaibitodas Compeléncias da Unidade Orgádca de Atendimento ao Munícipe. Centio de Recol,a Oficiate Bibboneça Mniiicfll Danielde Sé.
SGS 1/1 1MR178 03..O803.2023